Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PÁGINA 1 de 8

PREFEITO MUNICIPAL
	 MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Vice-Prefeito
	 EDUARDO COSTA DA SILVA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
	 REGINALDO REIS FERNANDES
Secretaria Municipal de Saúde
	 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA
Secretaria Municipal de Infraestrutura
	 ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

TELEFONES ÚTEIS

TELEFONES ÚTEIS.......................................................01
PORTARIA.....................................................................02
BALANCETE VICENTINAPREV......................................03
PORTARIA II..................................................................04

Secretaria Municipal de Assistência Social
	 ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Educação
	 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
	 LUCIANO LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo
	 RAFAEL FARIA CORRÊA
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural
	 JOSÉ QUINTILIANO DE OLIVEIRA

Prefeitura (67) 3468 -1156
Câmara Municipal (67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740
Correios (67) 3468 - 1299
CRAS (67) 3468 - 1738
DETRAN (67) 3468 - 1204
Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1071
Polícia Civil (67) 3468 - 1187
Polícia Militar (67) 3468 - 1195
Sanesul (67) 3468 - 1105
Secretaria de Saúde (67) 3468 - 1560
Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071
Hospital Municipal (67) 3468 - 1096

PORTARIA

SUMÁRIO

ANO -3 No 295 VICENTINA-MS, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2018

PORTARIA Nº 023/2019 DE 22 DE FEVEREIRO
DE 2019

“Dispõe sobre a permuta da
servidora pública municipal
que menciona e dá outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no
uso de suas atribuições legais que lhe conferem os incisos VI e
XII do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR, permuta da servidora pública muni-
cipal ANA PAULA DA SÉ, matrícula funcional 7602, perten-
cente ao quadro de funcionários públicos efetivos desta Prefeitu-
ra Municipal, ocupante do cargo em provimento efetivo de 015/
MAGIII/A – PROFESSOR  EDUCAÇÃO INFANTIL,
20 horas, lotada na Secretaria Municipal de Educação – SEMED
de Vicentina – MS, para prestar serviços profissionais junto a
Prefeitura Municipal de Glória de Dourados/MS, em contraparti-
da com a servidora AMANDA ALMEIDA DA SILVA, ma-
trícula funcional 821-1, ocupante do cargo de Professora 20h,
sob vínculo efetivo, lotada na Gerência Municipal de Educação,
Cultura e Esportes de Glória de Dourados - MS, COM ônus para
as origens, pelo período de 31/01/2019 à 31/12/2019.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua expedição,
publicação e/ou afixação no mural, localizado no átrio desta Pre-
feitura Municipal, revogadas as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, aos vinte e
dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove.

Marcos Benedetti Hermenegildo
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 022/2019 DE 22 DE FEVEREIRO DE
2019

PÁGINA 2 de 8

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

Exonerar a PEDIDO as servidores
públicas municipais que menciona e

dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do
Sul, Excelentíssimo Senhor MARCOS BENEDETTI
HERMENEGILDO, no uso de suas atribuições legais que
lhe confere o inciso VI do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido as servidores públicas municipais
contratadas via processo seletivo em realizado em 2017, con-
siderando-as fora do exercício de suas funções a partir de 18
de fevereiro de 2019, conforme relação de servidoras no anexo
único desta portaria.

Art. 2º - Esta porta entra em vigor na data de sua expedição,
publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio desta Pre-
feitura Municipal, revogadas as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, aos vinte dois
dias do mês de fevereiro do ano de dois e dezenove.

Marcos Benedetti Hermenegildo
Prefeito Municipal

Anexo Único
Portaria n.º 022/2019 de 22 de fevereiro de 2019

Servidoras Exoneradas
Código Servidor

(a)
Cargo Admissão Vacância

7828 Marineide
Lanza da
Silva

Prof.ª
Ed.

Especial

15/02/2018 18/02/2019

7857 Manuella
Vieira
Sacramento

Prof.ª
Ens.

Fund.

15/02/2018 18/02/2019

7827 Liliane
Alves da
Silva

Prof.ª
Ens.

Fund.

15/02/2018 18/02/2019

7874 Vanessa
Araújo
Alves

Prof.ª
Ens.

Fund.

01/05/2018 18/02/2019

PORTARIA Nº 024/2019 DE 25 DE FEVEREIRO DE
2019

“Dispõe sobre a alteração de

classe para a servidores públicos(as)
municipais que menciona e dá outras

providências.”
O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso
de suas atribuições legais que lhe conferem os incisos VI e XII do
artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a CLASSE dos servidores públicos (as) mu-
nicipais, constante no quadro abaixo, em decorrência de terem
completado o tempo de serviço necessário para obtenção deste
benefício, em conformidade com a Lei Municipal n.º 192/2002 de
26 de setembro de 2002.

Alteração de Classe dos Servidores (as):
Código Servidor (a) Classe

Anterior
Classe Atual

361 Roseli
Aparecida
Casotti

E F

371 Sandra
Gomes de
Lima Santos

E F

391 Sílvia de
Fátima
Marangão
Gregório

E F

421 Vlaldenilza
de Souza
Rodrigues
Carlos

E F

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua expedição,
publicação e/ou afixação no mural, localizado no átrio desta Pre-
feitura Municipal, revogando as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, aos vinte e
cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove.

Marcos Benedetti Hermenegildo
Prefeito Municipal

ANO -3 No 295 VICENTINA-MS, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2018

PÁGINA 3 de 8

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO -3 No 295 VICENTINA-MS, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2018

BALANCETE VICENTINAPREV

PÁGINA 4 de 8

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO -3 No 295 VICENTINA-MS, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2018

PÁGINA 5 de 8

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO -3 No 295 VICENTINA-MS, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2018

PÁGINA 6 de 8

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO -3 No 295 VICENTINA-MS, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2018

PÁGINA 7 de 8

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO -3 No 295 VICENTINA-MS, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2018

PORTARIA
PORTARIA Nº 019/2019 DE 04 DE FEVEREIRO DE

2019

“Conceder férias regulamentares
ao servidor público municipal que

menciona e dá outras providências. ”

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do
Sul, Excelentíssimo Senhor Marcos Benedetti Her-
menegildo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere
o inciso VI do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Artigo I. Conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias

ao servidor público municipal WILLIAN YOSHIHIRO YA-
SUNAKA, ocupante do Cargo de provimento efetivo de AS-
SISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO, lotado na Secretaria
Municipal de Administração, referente ao período aquisitivo de
09 de outubro de 2017 a 08 de outubro de 2018 que será gozada
a partir de 04/02/2019, com retorno ao exercício de suas funções
para o dia 06/03/2019.

Artigo II. Esta portaria entra em vigor na data de sua expedi-
ção, publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio desta
Prefeitura Municipal, revogada as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS,
aos quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e

dezenove.

PÁGINA 8 de 8

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

Marcos Benedetti Hermenegildo
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 025/2019 DE 25 FEVEREIRO DE
2019

Exonerar a pedido o servidor
público municipal que menciona

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do
Sul, Excelentíssimo Senhor MARCOS BENEDETTI
HERMENEGILDO, no uso de suas atribuições legais que
lhe confere o inciso VI do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o servidor público municipal WILLIAN
YOSHIHIRO YASUNAKA, matrícula funcional 7778, ocu-
pante do Cargo de Provimento Efetivo 1023/A/V –
ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO, onde era lotado
na Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAF,
considerando-a fora do exercício de suas funções a partir de 07
de março de 2019.

Art. 2º - Esta porta entra em vigor na data de sua expedição,
publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio desta Pre-
feitura Municipal, revogadas as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, aos vinte e
cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois e dezenove.

Marcos Benedetti Hermenegildo
Prefeito Municipal

ANO -3 No 295 VICENTINA-MS, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2018

		2019-02-25T11:15:54-0300
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104